
全体 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 147,200,560 固定負債 26,766,565

有形固定資産 131,124,290 地方債 22,386,351
事業用資産 39,462,510 長期未払金 -

土地 8,609,064 退職手当引当金 3,414,795
立木竹 1,908,842 損失補償等引当金 17,592
建物 65,586,690 その他 947,827
建物減価償却累計額 △ 42,768,315 流動負債 3,124,131
工作物 9,413,067 1年内償還予定地方債 2,154,834
工作物減価償却累計額 △ 3,439,410 未払金 156,420
船舶 252,633 未払費用 -
船舶減価償却累計額 △ 227,591 前受金 -
浮標等 132,597 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 △ 75,959 賞与等引当金 164,089
航空機 - 預り金 98,789
航空機減価償却累計額 - その他 550,000
その他 - 29,890,696
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 70,892 固定資産等形成分 150,820,808

インフラ資産 90,620,021 余剰分（不足分） △ 26,542,927
土地 1,197,751
建物 3,318,968
建物減価償却累計額 △ 2,151,303
工作物 163,003,878
工作物減価償却累計額 △ 74,846,120
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 96,846

物品 2,066,169
物品減価償却累計額 △ 1,024,410

無形固定資産 40,324
ソフトウェア 4,176
その他 36,149

投資その他の資産 16,035,946
投資及び出資金 446,338

有価証券 113,276
出資金 333,062
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 298,626
長期貸付金 564,975
基金 14,739,696

減債基金 3,184,164
その他 11,555,532

その他 -
徴収不能引当金 △ 13,690

流動資産 6,968,016
現金預金 2,974,241
未収金 89,792
短期貸付金 22,855
基金 3,882,329

財政調整基金 3,882,329
減債基金 -

棚卸資産 3,001
その他 -
徴収不能引当金 △ 4,202

繰延資産 0 124,277,880
154,168,576 154,168,576

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
全体貸借対照表

（平成29年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



全体 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

33,018

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自　平成28年 4月 1日

至　平成29年 3月31日

科目 金額

31,005,314

15,963,692

3,224,645

2,449,377

164,089

10,230,300

578,160

12,272,714

2,920,520

490,693

8,854,784

6,718

466,333

184,718

13,690

267,925

15,041,622

-

3,736,866

1,069,943

4,513

1,315,336

785,230

530,106

29,689,978

91,113

52,887

25,564

-

12,662

137,810

96,187

41,623

29,643,281



全体 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 148,157,503 △ 25,513,907

純行政コスト（△） 29,643,281

財源 25,609,977

税収等 18,781,512

国県等補助金 6,828,465

本年度差額 △ 4,033,303

固定資産等の変動（内部変動） △ 3,004,963 3,004,963

有形固定資産等の増加 3,290,371 △ 3,290,371

有形固定資産等の減少 △ 8,939,891 8,939,891

貸付金・基金等の増加 2,883,725 △ 2,883,725

貸付金・基金等の減少 △ 239,169 239,169

資産評価差額 -

無償所管換等 5,674,504

その他 △ 6,236 △ 680

本年度純資産変動額 2,663,305 △ 1,029,020

本年度末純資産残高 150,820,808 △ 26,542,927

△ 4,033,303

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自　平成28年 4月 1日

至　平成29年 3月31日

科目 合計

122,643,596

29,643,281

25,609,977

18,781,512

6,828,465

5,674,504

△ 6,916

1,634,285

124,277,880

-



【様式第4号】

全体 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 22,259,195

業務費用支出 7,217,573

人件費支出 3,187,867

物件費等支出 3,436,403

支払利息支出 184,718

その他の支出 408,586

移転費用支出 15,041,622

補助金等支出 10,230,300

社会保障給付支出 3,736,866

他会計への繰出支出 1,069,943

その他の支出 4,513

業務収入 26,404,041

税収等収入 18,731,125

国県等補助金収入 6,358,183

使用料及び手数料収入 788,089

その他の収入 526,644

臨時支出 52,887

災害復旧事業費支出 52,887

その他の支出 -

臨時収入 9,503

業務活動収支 4,101,461

【投資活動収支】

投資活動支出 5,992,137

公共施設等整備費支出 3,108,412

基金積立金支出 2,821,345

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 62,380

その他の支出 -

投資活動収入 844,669

国県等補助金収入 463,719

基金取崩収入 156,314

貸付金元金回収収入 83,010

資産売却収入 141,626

その他の収入 -

投資活動収支 △ 5,147,468

【財務活動収支】

財務活動支出 2,624,116

地方債償還支出 2,194,116

その他の支出 430,000

財務活動収入 3,838,700

地方債発行収入 3,288,700

その他の収入 550,000

財務活動収支 1,214,584

168,577

2,706,875

2,875,452

前年度末歳計外現金残高 120,405

本年度歳計外現金増減額 △ 21,617

本年度末歳計外現金残高 98,789

本年度末現金預金残高 2,974,241

前年度末資金残高

本年度末資金残高

全体資金収支計算書
自　平成28年 4月 1日

至　平成29年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


