全体貸借対照表

(平成29年 3月31日現在)

(単位:千円) 科目 科目 金額 金額 【資産の部】 【負債の部】 固定資産 147.200.560 固定負債 26.766.565 有形固定資産 131,124,290 地方債 22,386,351 事業用資産 39,462,510 長期未払金 退職手当引当金 土地 8,609,064 3,414,795 立木竹 1,908,842 損失補償等引当金 17,592 65.586.690 その他 建物 947,827 建物減価償却累計額 △ 42,768,315 流動負債 3,124,131 9,413,067 1年内償還予定地方債 2,154,834 工作物 156,420 工作物減価償却累計額 △ 3,439,410 未払金 船舶 未払費用 252,633 船舶減価償却累計額 △ 227,591 前受金 浮標等 132,597 前受収益 浮標等減価償却累計額 △ 75.959 賞与等引当金 164.089 航空機 預り金 98.789 航空機減価償却累計額 その他 550,000 負債合計 29,890,696 その他 【純資産の部】 その他減価償却累計額 70,892 建設仮勘定 150,820,808 固定資産等形成分 インフラ資産 90,620,021 余剰分(不足分) △ 26,542,927 土地 1.197.751 建物 3,318,968 建物減価償却累計額 △ 2,151,303 工作物 163,003,878 工作物減価償却累計額 △ 74,846,120 その他 その他減価償却累計額 建設仮勘定 96.846 2.066.169 物品 △ 1,024,410 物品減価償却累計額 無形固定資産 40,324 ソフトウェア 4.176 その他 36,149 投資その他の資産 16.035.946 投資及び出資金 446.338 有価証券 113.276 333,062 出資金 その他 投資損失引当金 長期延滞債権 298,626 長期貸付金 564.975 基金 14,739,696 減債基金 3,184,164 11,555,532 その他 その他 徴収不能引当金 △ 13,690 流動資産 6.968.016 現金預金 2,974,241 未収金 89,792 短期貸付金 22,855 基金 3,882,329 財政調整基金 3,882,329 減債基金 棚卸資産 3,001 その他 徴収不能引当金 △ 4,202 純資産合計 繰延資産 124,277,880

154,168,576

負債及び純資産合計

154,168,576

資産合計

全体

全体行政コスト計算書

自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日

全体 (単位:千円)

全体	(単位:十円)
科目	金額
経常費用	31,005,314
業務費用	15,963,692
人件費	3,224,645
職員給与費	2,449,377
賞与等引当金繰入額	164,089
退職手当引当金繰入額	33,018
その他	578,160
物件費等	12,272,714
物件費	2,920,520
維持補修費	490,693
減価償却費	8,854,784
その他	6,718
その他の業務費用	466,333
支払利息	184,718
徴収不能引当金繰入額	13,690
その他	267,925
移転費用	15,041,622
補助金等	10,230,300
社会保障給付	3,736,866
他会計への繰出金	1,069,943
その他	4,513
経常収益	1,315,336
使用料及び手数料	785,230
その他	530,106
純経常行政コスト	29,689,978
臨時損失	91,113
災害復旧事業費	52,887
資産除売却損	25,564
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	12,662
臨時利益	137,810
資産売却益	96,187
その他	41,623
純行政コスト	29,643,281

全体純資産変動計算書

自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日

全体 (単位:千円)

科目	合計	固定資産	余剰分
		等形成分	(不足分)
前年度末純資産残高	122,643,596	148,157,503	△ 25,513,907
純行政コスト(△)	29,643,281		29,643,281
財源	25,609,977		25,609,977
税収等	18,781,512		18,781,512
国県等補助金	6,828,465		6,828,465
本年度差額	△ 4,033,303		△ 4,033,303
固定資産等の変動(内部変動)		△ 3,004,963	3,004,963
有形固定資産等の増加		3,290,371	△ 3,290,371
有形固定資産等の減少		△ 8,939,891	8,939,891
貸付金・基金等の増加		2,883,725	△ 2,883,725
貸付金・基金等の減少		△ 239,169	239,169
資産評価差額	-	_	
無償所管換等	5,674,504	5,674,504	
その他	△ 6,916	△ 6,236	△ 680
本年度純資産変動額	1,634,285	2,663,305	△ 1,029,020
本年度末純資産残高	124,277,880	150,820,808	△ 26,542,927

【様式第4号】

全体資金収支計算書

自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日

至 平成29年 3月31日 <u>全体 (単位:千円)</u>		
科目	金額	
【業務活動収支】		
業務支出	22,259,195	
業務費用支出	7,217,573	
人件費支出	3,187,867	
物件費等支出	3,436,403	
支払利息支出	184,718	
その他の支出	408,586	
移転費用支出	15,041,622	
補助金等支出	10,230,300	
社会保障給付支出	3,736,866	
他会計への繰出支出	1,069,943	
その他の支出	4,513	
業務収入	26,404,041	
税収等収入	18,731,125	
国県等補助金収入	6,358,183	
使用料及び手数料収入	788,089	
その他の収入	526,644	
臨時支出	52,887	
以害復旧事業費支出	52,887 52,887	
の	J2,00 <i>1</i>	
臨時収入	0.503	
	9,503 4,101,461	
未伤心勒收文 【投資活動収支】	4,101,401	
投資活動支出	5,992,137	
公共施設等整備費支出	3,108,412	
基金積立金支出		
1 1	2,821,345	
投資及び出資金支出	-	
貸付金支出	62,380	
その他の支出	-	
投資活動収入	844,669	
国県等補助金収入	463,719	
基金取崩収入	156,314	
貸付金元金回収収入	83,010	
資産売却収入	141,626	
その他の収入	-	
投資活動収支	△ 5,147,468	
【財務活動収支】		
財務活動支出	2,624,116	
地方債償還支出	2,194,116	
その他の支出	430,000	
財務活動収入	3,838,700	
地方債発行収入	3,288,700	
その他の収入	550,000	
財務活動収支	1,214,584	
本年度資金収支額	168,577	
前年度末資金残高	2,706,875	
本年度末資金残高	2,875,452	

前年度末歳計外現金残高	120,405
本年度歳計外現金増減額	△ 21,617
本年度末歳計外現金残高	98,789
本年度末現金預金残高	2,974,241